
 

   

 

EDITAL 091/2022 – PROEC/UNESPAR   

RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES RELATIVAS AO EDITAL 

086/2022 - PROEC 

  SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NA POLÍTICA INSTITUCIONAL DE 

ARTE E CULTURA DA UNESPAR 

   

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, no uso de suas atribuições legais, 

considerando as propostas submetidas e o inteiro teor do edital 86/2022 - PROEC, 

resolve: 

 

1 – Retificar parcialmente os editais 088/2022 e 090/2022 que tratam, 

respectivamente, da HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES para o processo de 

seleção de bolsistas para atuar na Política Institucional de Arte e Cultura da 

Unespar, conforme previso pelo Edital 086/2022 – PROEC/UNESPAR, conforme 

segue: 

 

Nome  

Adriana Faiden  

Alisson Alves de Freitas   

Ana Julia de Oliveira Cordeiro 

Ana Paula Cecere Santana  

Annie Cristina Sena de Carvalho  

Bruna  Marcela  Schmidt Fernandes 

Carreta  

Christian Faustino Ribeiro Guibor  

Diego Jacó dos Santos  

Gabriel Spanamberg Silveira  

Gidiane Aparecida Ripka Ramos  

Iasmin Pedro  

Isadora de Barros Coelho Ferreira  

Johann Marcos Kamien  

Kamilly Smith de Melo Oliveira  

Letícia Favaron Vieira  

Lucas Carlos Chagas  

Manoel Lima  

Manuella Carvalho Gonçalves  

Natali Manfrin  

Pedro Henrique Machado  

Suellen Regiane Potrik Campos Fogaça  

Thalita Xavier Baida de Arruda  



Vytoria Karoline Coronado Felix  

 

 

   

Apucarana, 01 de dezembro de 2022.   

   

  

  

 
Prof. Dr. Rosimeiri Darc Cardoso    

Pró-Reitora de Extensão e Cultura – PROEC   

Portaria n. 007/2021-Reitoria/Unespar   

   

  

  

Márcia Cristiane Dall’Oglio de Moraes   

Diretora de Cultura   

Pró-Reitora de Extensão e Cultura – PROEC  

UNESPAR   

 


